令和元年６月２１日

お 客 様 各 位

                                         新 栄 信 用 組 合

                                            理事長 赤 塚  義 廣

                                         さくらの街信用組合

                                                                          理事長 長谷川  信一

新組合名称決定のお知らせ

拝啓  初夏の候、いよいよご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、新栄信用組合とさくらの街信用組合は、平成31年1月18日に合併基本協定書を締結し、合併

準備委員会を設けて協議を行ってまいりましたが、昨日（令和元年6月20日）開催された両組合の通

常総代会において、合併契約書等の承認を受け、下記のとおり新組合の名称等が決定いたしましたの

で、ご報告申し上げます。

  新しい「はばたき信用組合」が、今まで以上に地域の皆様のお役に立てるよう、役職員一丸となっ

て努力してまいりますので、今後とも一層のご支援・ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

 １．新組合名称        「はばたき信用組合」

  ２．名称選定の経緯      新しい信用組合が、「新潟の地を大きく羽ばたかせる」、という経営姿

勢を表現しており、複数案の中から両組合の役職員の意見を取入れて決定

いたしました。

 ３．合併期日            令和元年12月9日（月）

  ４．合併後の本店・本部  現新栄信用組合本店・本部

以 上

【担当窓口】

        新 栄 信 用 組 合    業務推進部  大崎  電話：０２５－３８２－４１１１

        さくらの街信用組合    業 務 部  瀧澤  電話：０２５０－４３－３４１８

参考資料

両組合の概要（計数については、平成 31年 3月末現在）

      ①新栄信用組合 ②さくらの街信用組合 ③合計（①＋②）

  本店所在地
新潟市江南区旭 2丁目 1

番 2号

阿賀野市中央町 1丁目 9

番 1号

  本部所在地   同  上
五泉市吉沢 2丁目 1番 30

号

  理事長   赤 塚 義 廣 長谷川 信 一

  預金   55,471百万円 52,302百万円 107,773百万円

  貸出金   35,780百万円 27,299百万円 63,079百万円

  預貸率   64.50% 52.19% 58.52%

自己資本比

率
  7.87% 6.29% 7.13%

  普通出資金   779百万円 658百万円 1,437百万円

  優先出資金   490百万円 － 490百万円

  組合員数   16,137名 19,550名 35,687名

  総代定数   135名 110名 245名

  役職員数   68名 75名 143名

  店舗数   7店舗 6店舗 13店舗

＊「合計」は、平成 31年 3月末日時点の両信用組合の計数を単純合算したものです。